
 

 

 

 

PATVIRTINTA  

Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2023 m. kovo 7 d. 

įsakymu Nr. A-826 

 

(Be tėvų globos likusio vaiko trumpalaikės (ilgalaikės) socialinės globos teikimo sutarties 

forma) 

 

BE TĖVŲ GLOBOS LIKUSIO VAIKO TRUMPALAIKĖS (ILGALAIKĖS) SOCIALINĖS 

GLOBOS TEIKIMO SUTARTIS 

 

 

20___m._____________  _____d.  Nr. _______ 

Kaunas 

 

 

Kauno miesto savivaldybė (toliau – Savivaldybė), atstovaujama 

________________________________________________________________________________, 

(pareigos, vardas ir pavardė) 

veikiančio (-ios) pagal ____________________________________________________________, ir 

(teisinis pagrindas) 

_____________________________________________________________ (toliau – Globos įstaiga), 

(paslaugos teikėjo pavadinimas)  

atstovaujamas (-a)  ________________________________________________________________, 

(pareigos, vardas ir pavardė) 

veikiančio (-ios) pagal_______________________________________________________________, 

(teisinis pagrindas) 

vadovaudamiesi (-osi) ______________________________________________________________, 

________________________________________________________________________________, 

(Savivaldybės teisės akto data, numeris, pavadinimas / teismo nutarties data, bylos numeris) 

sudarė šią sutartį. 

 

I SKYRIUS 

SUTARTIES DALYKAS 

 

1. ___________________________  socialinės globos (toliau – socialinė globa) vaikui  
(ilgalaikė ar trumpalaikė)    

_________________________________ (toliau – Vaikas) Globos įstaigoje  teikimas ir finansavimas. 

(vaiko vardas, pavardė, asmens kodas) 

 

 



2 

 

 

 

II SKYRIUS 

SOCIALINĖS GLOBOS KAINA 

 

2. Socialinės globos teikimo Globos įstaigoje kalendorinio mėnesio kaina –

____________________________________________________________. 

(suma Eur skaičiais ir žodžiais)  

3. Sutarties 2 punkte nurodytą socialinės globos kainą sudaro: 

 

3.1. valstybės biudžeto lėšos – _____________________________________________; 

(suma Eur skaičiais ir žodžiais) 

3.2. Savivaldybės biudžeto lėšos – __________________________________________. 

(suma Eur skaičiais ir žodžiais) 

4. Mokėjimo už trumpiau nei vieną kalendorinį mėnesį teikiamą socialinę globą dydis 

nustatomas proporcingai teikiamos socialinės globos trukmei. 

 

 

III SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS  ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

5. Organizuoti Vaiko apgyvendinimą Globos įstaigoje. 

6. Vaiko apgyvendinimo dieną pateikti Globos įstaigai teisės aktuose nurodytus 

dokumentus. 

7. Gavus Globos įstaigos pateiktą nustatytos formos ataskaitą (ataskaita yra neatskiriama 

šios sutarties dalis), kas mėnesį sumokėti Globos įstaigai socialinės globos teikimo kainą, nurodytą 

šios sutarties 3.2 papunktyje.  

8. Nutraukus sutartį, visiškai atsiskaityti su Globos įstaiga už suteiktą socialinę globą 

pagal šią sutartį. 

 

IV SKYRIUS 

GLOBOS ĮSTAIGOS ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

9. Teikti Vaikui socialinę globą, atitinkančią Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės 

aktų nustatytus reikalavimus, nuo ______________________. 

(data) 

10. Per 3 darbo dienas informuoti Savivaldybę raštu (elektroniniu paštu) apie Vaiko 

apgyvendinimą Globos įstaigoje, nurodant Vaiko apgyvendinimo datą Globos įstaigoje. 



3 

 

 

11. Pateikti Savivaldybei, pasibaigus ataskaitiniam mėnesiui, per 5 kito mėnesio darbo 

dienas, Savivaldybės administracijos direktoriaus nustatytos formos mėnesio ataskaitą apie Vaikui 

suteiktą socialinę globą. 

 

12. Pasikeitus Vaiko socialinės globos poreikiui ar kitoms aplinkybėms, per 

7 kalendorines dienas inicijuoti socialinės globos poreikio vertinimą iš naujo. 

13. Ne vėliau kaip prieš 30 kalendorinių dienų informuoti Savivaldybę apie globos kainos 

pakeitimą. 

14. Pasikeitus teikiamos socialinės globos rūšiai, vietai ar Vaikui išvykus iš Globos 

įstaigos, per 3 darbo dienas apie tai raštu informuoti Savivaldybę. 

15. Savivaldybės prašymu teikti Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka leistiną informaciją apie Vaiką. 

16. Nusprendus Vaiką pašalinti iš Globos įstaigos, inicijuoti  Savivaldybės sprendimo  perkelti 

jį į kitą įstaigą, priėmimą ir teikti paslaugas ne mažiau kaip 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo 

dienos arba iki šios sutarties nutraukimo šalių sutarimu dienos. 

17. Globos įstaiga privalo turėti Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos išduotą galiojančią licenciją teikti socialinę globą, 

atitinkančią Vaiko poreikius. Globos įstaiga privalo nedelsdama pranešti Savivaldybei, jei ši licencija 

pakeičiama, sustabdoma ar panaikinama. 

 

 

V SKYRIUS  

ŠALIŲ TEISĖS 

 

18. Savivaldybė turi teisę: 

18.1. gauti informaciją iš Globos įstaigos apie Vaikui suteiktas paslaugas; 

18.2. gauti informaciją iš Globos įstaigos apie lėšų Vaiko socialinei globai panaudojimą; 

18.3. gauti informaciją iš Globos įstaigos apie socialinės globos kainos Globos įstaigoje 

pasikeitimą; 

18.4. gauti informaciją iš Globos įstaigos apie Vaiko apgyvendinimą Globos įstaigoje per 

3 darbo dienas; 

18.5. teikti Globos įstaigai pasiūlymus dėl Savivaldybės finansuojamos Vaikui teikiamos 

socialinės globos kainos dalies pakeitimo; 

18.6. susipažinti, kaip Globos įstaigoje Vaikui užtikrinamos tinkamos socialinės globos 

sąlygos. 

19. Globos įstaiga turi teisę: 



4 

 

 

19.1. gauti iš Savivaldybės visą Vaikui apgyvendinti ir socialinei globai teikti reikalingą 

informaciją; 

19.2. teikti pasiūlymus Savivaldybei dėl Vaikui teikiamos socialinės globos rūšies 

pakeitimo, socialinės globos sustabdymo ar nutraukimo; 

19.3. inicijuoti Vaiko, nuolat pažeidinėjančio Globos įstaigos vidaus tvarkos taisykles, 

globėjo (rūpintojo) pakeitimo procedūras pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytą tvarką ir šią 

sutartį. 

 

VI SKYRIUS  

ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ IR GINČŲ SPRENDIMO TVARKA 

 

20. Už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą arba netinkamą vykdymą šalys atsako 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

21. Ginčai ir nesutarimai, kurie gali kilti vykdant šią sutartį, sprendžiami šalių derybomis, 

o nepavykus susitarti – Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

VII SKYRIUS  

SUTARTIES GALIOJIMAS 

 

22. Sutartis įsigalioja, kai ją pasirašo abi šios sutarties šalys, ir galioja, kol Vaikas gyvena 

Globos įstaigoje ir vykdomi visi sutartyje nustatyti įsipareigojimai arba kol sutartis nutraukiama. 

Sutarties nuostatos taikomos nuo Vaiko apgyvendinimo Globos įstaigoje pagal šią sutartį.  

23. Sutarties sąlygos privalomos abiem sutarties šalims. 

24. Sutartis prireikus gali būti keičiama arba papildoma šalių rašytiniu susitarimu. Visi 

susitarimai dėl sutarties pakeitimo ir papildymo yra neatskiriamos sutarties dalys. 

25. Sutartis gali būti nutraukta: 

25.1. šalių susitarimu; 

25.2. vienai iš šalių kreipiantis į teismą dėl globėjo pakeitimo; 

25.3. vienos iš šalių iniciatyva, jei kita šalis nevykdo ar netinkamai vykdo sutartimi  

prisiimtus įsipareigojimus ir tai yra esminis sutarties pažeidimas. Nustatant sutarties esminį pažeidimą 

vadovaujamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.217 straipsnio nuostatomis. 

26. Šalis, ketinanti nutraukti sutartį, apie tai praneša raštu kitai šaliai prieš 30 kalendorinių 

dienų. 

27. Sutartis galioja, iki visiškai įvykdomi įsipareigojimai pagal šią sutartį arba iki vaikui 

sukanka 18 metų. 

28. Sutartis gali būti elektroninės arba rašytinės formos: 



5 

 

 

28.1. elektroninės formos elektroninių ryšių priemonėmis pateikiamą sutartį šalys 

pasirašo kvalifikuotais elektroniniais parašais; 

28.2. rašytinės formos sutartį (popierinis dokumentas) šalys pasirašo  ir patvirtina 

antspaudais. Rašytinė sutartis sudaroma dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais − po 

vieną abiem sutarties šalims.  

 

VIII SKYRIUS  

ŠALIŲ ADRESAI IR REKVIZITAI 

 

 

Savivaldybė 
 

Kauno miesto savivaldybė 
 

Laisvės al. 96, 44251 Kaunas 
 

Kodas 111106319 
 

A. s.___________ 
 

(Bankas) 
 

Kodas_________ 
 

Tel., el. p.  
 

___________________ 

(pareigos) 

___________________ A.V. 
(parašas) 

___________________ 
(vardas ir pavardė) 

 

Globos įstaiga 
 

(Pavadinimas) 
 

(Adresas) 
 

Kodas ___________ 
 

A. s. ___________ 
 

(Bankas) 
 

Kodas __________ 
 

Tel., el. p. 
 

___________________ 

(pareigos) 

___________________ A.V. 
(parašas) 

___________________ 
(vardas ir pavardė) 

 

 

__________________________ 


